
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 30 / 45   

Příloha č. 1 
Bodové hodnocení jednotlivých druhů výsledků 
 

Druh výsledku I – obory 
NRRE 0) 

II – 
ostatní obory 

článek v impaktovaném časopise 1) 10 až 305 2) 
Jimp článek v prestižním impaktovaném časopise (Nature, 

Science) 3) 
500  

SCOPUS * 12 
A 30 12 
B 20 11 Jneimp 

článek 
v recenzovaném 

časopise 

světově 
uznávané 
databáze 4) ERIH 

C 10 10 

Jrec 
článek v českém 
recenzovaném 
časopise 

seznam recenzovaných 
periodik 5)  

10 4 

světový jazyk  
angličtina, čínština, 
francouzština, 
němčina, ruština a 
španělština 

40 
B odborná kniha 

ostatní jazyky 

40 

20 

D článek ve sborníku 6) 8 
„evropský“ patent (EPO)** , patent USA 
(USPTO) a Japonska 

500 

český nebo národní patent (s výjimkou 
patentu USA a Japonska), který je využíván 
na základě platné licenční smlouvy 

200 
P patent 

ostatní patenty 7) 40 
Z  poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 100 

užitný vzor 8) 40 
F 

průmyslový vzor 40 
G prototyp, funkční vzorek 40 
H poskytovatelem realizované výsledky 40 

N 
certifikované metodiky a postupy, specializované 
mapy s odborným obsahem 

40 

R software 40 

V 
výzkumná zpráva, která je výsledkem obsahujícím 
utajované informace 9) 50 

0) NRRE zahrnuje obory (dle číselníku IS VaVaI: AA – Filosofie a náboženství, AB - Dějiny, 
AC – Archeologie, antropologie a etnologie, AD – Politologie a politické vědy, AE – 
Řízení, správa a administrativa, AG – právní vědy, AI – Jazykověda, AJ – Písemnictví, 
masmedia a audiovize, AL – Umění, architektura a kulturní dědictví, AM – Pedagogika 
a školství). 

1) Publikace uvedené v následujících databázích Web of Science společnosti Thomson 
Reuters: Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED) – 1945 – present; Social 
Science Citation Index (SSCI) – 1980 – present; Arts & Humanities Citation Index 
(A&HCI) – 1980 – present; Index Chemicus (IC) – 1993 – present; Current Chemical 
Reactions (CCR-EXPANDED) – 1986 – prezent. 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 31 / 45   

2) Hodnocení Jimp = 10 + 295 × Faktor, kde: 
Faktor  = (1 - N) / (1 + (N / 0,057)), kde N je normované pořadí časopisu, N = (P - 1) / 
(Pmax - 1) 
P = pořadí časopisu v daném oboru podle Journal Citation Report v řadě seřazené 
sestupně podle IF  
Je používána hodnota IF platná v roce uplatnění výsledku, není používána hodnota IF-5. 
Pmax = celkový počet časopisů v daném oboru dle Journal Citation Report 

V případě, kdy bude časopis zařazen do více oborů, bude normované pořadí časopisu N 
vypočteno jako aritmetický průměr normovaných pořadí časopisu ve všech oborech, 
kde se vyskytuje. 
* V případě, že dojde k zavedení IF v databázi SCOPUS, budou výsledky v následujícím 
období bodovány obdobně jako Jimp. 

3) Jde o multidisciplinární (tedy oborově otevřené) časopisy Nature (ISSN 0028-0836), 
Science (ISSN 0036-8075). 

4) Světově uznávanou databází jsou databáze ERIH kategorie A, ERIH kategorie B, ERIH 
kategorie C nebo SCOPUS. 

5) Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice, včetně 
informací o jeho vzniku a platnosti, je zveřejněn na www.vyzkum.cz. 

6) Sborník musí být evidován v databázi Conference Proceedings Citation Index – Science 
nebo Social Science & Humanities (dříve ISI Proceedings) společnosti Thomson Reuters 

** EPO - European Patent Office je mezivládní organizace, která byla zřízena v roce 1977 
na základě Evropské patentové úmluvy (EPC). EPO zajišťuje jednotný postup při 
podávání žádostí jednotlivými vynálezci a společnostmi, pro patentovou ochranu 
až ve 39 evropských zemích Evropy. 

7) Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný 
vlastníkem patentu.  

8) Druh výsledku S předávaný v RIV do roku 2008 je hodnocen 40 body.  
9) Týká se pouze výsledků, které obsahují utajované informace podle zvláštního právního 

předpisu (např. zákon č. 148/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 412/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 


